PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

          Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001-86
CEP: 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

  PORTARIA Nº 067/2023, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A DISPONILIZAÇÃO DO HOLERITE DA FORMA
ELETRÔNICA, COMO NESTA SE ESPECIFICA.

  SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,

  Considerando que o Poder Público, com observância estrita ao que dispõe a
legislação apropriada, deve contribuir com os desperdícios de impressões desnecessárias,
perdas financeiras e minimização dos impactos ambientais,

R E S O L V E

  Art. 1º – Disponibilizar o acesso ao “HOLERITE ONLINE” à todos os
servidores públicos municipais deste Município, através do link
http://servicos.pmdelfinopolis.dyndns.org:81/Holerite, ou no sítio do Município, enderço
www.delfinopolis.mg.gov.br”, aba “SERVIDORES“, ícone “Holerite Online”.

  Art. 2º – O acesso inicial poderá ser feito digitando o número do CPF e uma
senha padrão, que foi estabelecida da seguinte forma: uma letra maiúscula (sendo esta a
primeira letra do nome do servidor), seguida dos 4 (quatros) últimos dígitos do CPF e o
ano de nascimento do funcionário com 04 (quatro) dígitos.

  Exemplo para a formação da senha inicial:

Nome do servidor: Fulano de Tal
CPF: 123.456.789-01
Data de nascimento: 01/01/1990.

  Senha: F89011990.

   Parágrafo único – A senha de acesso poderá ser alterada no próprio site de
consulta do holerite online, na aba “Alterar senha”.

   Art. 3º – Caso o servidor tenha dificuldade para acessar o holerite online, a
cópia ou a alteração da senha poderá ser solicitada junto a Divisão de Pessoal desta
Prefeitura.

 Art. 4 º – Entra esta Portaria em vigor na data de sua publicação.

  Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

   Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 01 de março de 2023.

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS
Prefeita de Delfinópolis

Cinthia de Oliveira Barbosa
    PROCURADOR GERAL
        OAB/MG 124.910

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG
http://servicos.pmdelfinopolis.dyndns.org:81/Holerite

		2023-03-01T15:53:29-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620

		2023-03-01T15:54:08-0300
	CINTHIA DE OLIVEIRA BARBOSA